Swissana Clinic LU

Huobmattstrasse 9, 6045 Meggen

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: BGs

Anzahl Standorte: 1
Spezialausriistung: -

Spezialklinik: Chirurgie
Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationéar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

3122

1'052

0

3

0

0.887

0.842
0.1 %
38.2 %
51.7 %
84.0 %

0.0
156.6
5.7
30.8
0.0
1.5
0.5
29
30

3'045
779
3'377
7'345
7'468
170

0

292

3'046
1'071
0
3
0
0.91
0.876
1.2
43.2
29.6
84.2

0.0
16.9
6.5
33.4
0.0
1.6
0.6
3.1

3'280
661
3'561
7'503
7'433
156

0

87

%
%
%
%

-24%
1.8 %

*

*

26 %
4.0 %
11776 %
13.0 %
-42.7 %
0.2 %

8.5 %
15.4 %
83 %

6.8 %
13.0 %
6.5%

77 %
-15.1 %
5.4 %
21 %
-05%
=77 %

3'275

885

0

3

0

0.933

0.881
26 %
216 %
35.0 %
773 %

2.1
19.8
5.4
74.9
0.3
2.6
0.6
5.9

7'057
1'348
7'180
14'843
14’664
353

0

540
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

3122
1'052
15.1
3.0
56.5 %

141
1411
6112
3377
465
2'289
315
0
0
1'364
1'364
6'274
2'979
50.0 %
2'677
100.0 %
0

3'046
1'071
15.5
2.8
54.0

1'422
1'422
6'286
3370
393
2'511
271
0
0
1'373
0
6'217
3'007
50.0
2'699
64.3
0

%

%

%

-2.4%
1.8 %
26 %

-6.7 %

-4.4 %

0.7 %
0.7 %
2.8 %
-0.2 %
-15.5 %
9.7 %
-14.1 %

*

*

0.7 %
-100.0 %
-09%
09 %
0.8 %
-35.7%

*

3'275
885
15.8
3.5
59.7 %

3991
2'455
7'312
3144
236
2'249
172
0
0
3181
2'303
8'204
2'540
49.2 %
2'398
64.3 %
0
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